1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  18 апреля 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по

сопровождению справочных систем семейства «Консультант Плюс» для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» (запрос котировок в электронной форме № 26-13/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):
Сопровождению подлежат: справочные системы семейства «Консультант Плюс» (сетевая

модификация программы «Консультант Плюс» версии не ниже 4000.00.20 на 100 подключений),

установленные у Заказчика:

№

п/п

Название Специального Выпуска справочной системы

семейства «Консультант Плюс»

Конфигурация

1. СС КонсультантПлюс: Комментарии законодательства

(постатейные комментарии и книги, юридическая пресса)

сетевая

2. СС КонсультантПлюс: Консультации для бюджетных сетевая

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Услуги по сопровождению справочных систем семейства «Консультант Плюс» включают в

себя комплекс услуг Исполнителя по доставке информации и проведению пополнения на компьютере

пользователя. Оказание услуг по сопровождению справочных систем семейства «Консультант Плюс»

осуществляется сотрудником Исполнителя (сертифицированным специалистом) или средствами

телекоммуникаций (оказание услуг средствами телекоммуникаций осуществляется с обеспечением

контрольного визита сотрудника Исполнителя не реже, чем 1 раз в месяц). Конкретный способ

оказания услуг определяется Заказчиком по согласованию с Исполнителем.

Оказание услуг предусматривает:

-осуществление технической профилактики работоспособности экземпляров Специальных

Выпусков справочных систем семейства «Консультант Плюс», восстановление работоспособности

экземпляров Специальных Выпусков систем в случае сбоев компьютерного оборудования после их

устранения Заказчиком;

-предоставление возможности получения Заказчиком консультаций по работе экземпляров

Специальных Выпусков справочных систем семейства «Консультант Плюс» по телефону и в офисе

Исполнителя;

-обучение сотрудников Заказчика работе со справочными системами с выдачей именного

свидетельства;

-обеспечение сотрудникам Заказчика возможности участия в научно-практических семинарах

правовой тематики;

-доставку в адрес Заказчика печатного издания, содержащего актуальную информацию по

последним изменениям в налогообложении и бухучете;

-возможность заказа узкоспециализированных нормативных документов, не вошедших в

приобретенные справочные системы, поиск документов в архивах Исполнителя.

При оказании услуг Исполнитель должен обеспечить отсутствие вредоносного кода в составе

ПО.

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами РФ.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок и требованиям, обычно

предъявляемым к услугам  соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и

здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика, обеспечение ненанесения ущерба

окружающей среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

Место оказания услуг: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.
Срок оказания услуг: услуги по сопровождению справочных систем семейства «Консультант

плюс» оказываются в течение 6 (шести) месяцев с момента заключения контракта.
Срок и (или) объем гарантии на оказанные услуги – в течение срока оказания услуг.

организаций (путеводитель по бюджетному учету и налогам,

вопросы-ответы (бюджетные организации), корреспонденция

счетов (бюджетные организации), пресса и книги (бюджетные

организации))

3. СС КонсультантПлюс: Законопроекты сетевая

4. СПС КонсультантПлюс: Версия Проф сетевая

5. СС Консультант Судебная Практика: Решения высших судов  сетевая

6. СПС КонсультантПлюс: Сводное региональное

законодательство

сетевая

7. СС КонсультантПлюс: Строительство сетевая

8. СС Деловые бумаги  сетевая

9. СПС КонсультантПлюс: Эксперт-приложение  сетевая

10. СС Консультант Финансист сетевая

11. СС Консультант Арбитраж: ФАС всех округов   сетевая

12. СС КонсультантАрбитраж: Все апелляционные суды  сетевая

13. СПС КонсультантПлюс: Документы СССР  сетевая

14. СС Консультант Судебная Практика: Суды общей юрисдикции сетевая

3

При обнаружении недостатков оказанных услуг Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение не более 2 (двух) часов с момента их

обнаружения или указания Заказчиком на недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 626 895 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

консультационного обслуживания, предустановленного программного обеспечения, всех расходов на

обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: ежемесячно в течение 10 (десяти) банковских дней после

подписания Сторонами соответствующего акта приемки оказанных услуг (этапа услуг, этап услуг –

услуги, оказанные в течение календарного месяца) на основании предоставленных Исполнителем

Заказчику платежных документов.

Срок и порядок заключения контракта с победителем запроса котировок в электронной

форме – не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день

размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок в электронной форме обязан представить

подписанный контракт непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику

подписанного контракта не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от

заключения контракта Заказчик вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме заключить контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме,

уклонившимся от заключения контракта считается победитель в проведении запроса котировок в

электронной форме.

Контракт заключается путем обмена Заказчиком и победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме или участником, с которым заключается контракт в случае уклонения

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от заключения контракта,

экземплярами контракта, подписанными электронной цифровой подписью лиц, имеющих право

действовать от имени соответственно Заказчика или такого участника.

Заказчик и победитель в проведении запроса котировок в электронной форме или участник, с

которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме от заключения контракта, дополнительно также подписывают экземпляр контракта

на бумажном носителе. Все экземпляры контракта, заключенного в установленном порядке,

признаются имеющими равную юридическую силу.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 10.04.2013 поступила 1

(одна) котировочная заявка в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующего участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное

время

поступления

(регистраци

и)

котировочно

й заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью

г. Красноярск, ул.

Марковского, 106

fin@uckpa.ru 09.04.2013

11:43

consultantplus://offline/ref=D5F314BC789CC4B53A394C9BD60C00AAD5D686C90F8B10CAE7464E1AF9e3R5J

4

В соответствии с пунктом 4 статьи 69 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут

17.04.2013 дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Учитывая соответствие котировочной заявки общества с ограниченной ответственностью

Информационный центр «ИСКРА» требованиям извещения и документации о проведении запроса

котировок признать победителем в проведении запроса котировок общество с ограниченной

ответственностью Информационный центр «ИСКРА» (г. Красноярск, ул. Марковского, 106) на

условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене,

предложенной в котировочной заявке: 626 895 (Шестьсот двадцать шесть тысяч восемьсот девяносто

пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) 95628 (Девяносто пять тысяч шестьсот двадцать

восемь) рублей 05 копеек.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

консультационного обслуживания, предустановленного программного обеспечения, всех расходов на

обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

Информационный центр

«ИСКРА»

(09.04.2013

11:54)

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 18.04.2013

ДАННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ И РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью

Информационный центр

«ИСКРА»

09.04.2013

(09.04.2013)

11:43

(11:54)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 18.04.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракт

а (руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной

ответственностью

Информационный центр

«ИСКРА»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

626 895 Признать

победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов